
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                           
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤ. ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ                    
Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ  
ΤΜΗΜΑ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ          
Ταχ. Δ/νση: Μ. Κοτοπούλη 62 
τ.κ.   454 45  Ιωάννινα 
Πληροφορίες: Αντώνιος Μαυράκος                                  
Ιστοσελίδα :  www.apdhp-dm.gov.gr                                   
Email : antonismav@apdhp-dm.gov.gr                                          
 

Ιωάννινα 8 Οκτωβρίου 2025  
Αριθμ. Πρωτ: 45760 
Απάντηση σε: 45549 
 
ΠΡΟΣ : Κληροδότημα «Χρήστου Αθανασιάδη» 
Δήμος Ζαγορίου 
44007 Ασπράγγελοι Ιωαννίνων 
Email: d.zagoriou@zagori.gr  
aplesiti@zagori.gr 

 
ΘΕΜΑ: Έγκριση Α΄ τροποποίησης προϋπολογισμού χρήσης διαχ. έτους 2025 του 
Κεφαλαίου Αυτοτελούς Διαχείρισης με την επωνυμία «Κληροδότημα Χρήστου 
Αθανασιάδη» το οποίο διαχειρίζεται ο Δήμος  Ζαγορίου. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ–  ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του  Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107/Α΄ )  « Διοίκηση, Οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας  
ρύθμιση θεμάτων για την  τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4368/16 (ΦΕΚ21/Α)  «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του Ν. 4325/15(ΦΕΚ47/Α’) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 
διατάξεις.» 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 παρ.1 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» ,ως 
ισχύουν. 

5. Τις διατάξεις του Ν.2647/1998 (ΦΕΚ237/Α) « Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ 141/2010 (ΦΕΚ 234/Α’) « Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου-Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του Ν. 4416/2016 (ΦΕΚ 240/Α’) 
«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη –Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη 
φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές , Τροποποιήσεις του Ν. 
4270/2014 και λοιπές  διατάξεις».  

7. Τις διατάξεις των άρθρων 59, 60 και 82 του Ν.4182/2013 (ΦΕΚ 185/10-9-2013/τ.Ά), όπως αυτός 
τροποποιήθηκε και ισχύει από τις διατάξεις του άρθρου 32 του Ν. 4223/2013  (Φ.Ε.Κ. 287/τ. Α’/31-
12-2013), τις διατάξεις του Άρθρου 171 «Τροποποιήσεις του ν. 4182/2013» του Ν.4261/2014 
(Φ.Ε.Κ. 107/τ. Α’/05-05-2014). 

8. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΔΚΠ 1040933 ΕΞ 2014/ 6-3-2014 Εγκύκλιο 1/2014 του Υπουργείου Οικονομικών 
«Παροχή Οδηγιών για την ορθή εφαρμογή του Ν. 4182/2013» 

9. Την με αριθ. πρωτ: 40281/22-07-2025 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 901/Υ.Ο.Δ.Δ./22-07-
2025) περί «Διορισμού  του κ. Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας. 

http://www.apdhp-dm.gov.gr/
mailto:antonismav@apdhp-dm.gov.gr
mailto:d.zagoriou@zagori.gr
mailto:aplesiti@zagori.gr
ΑΔΑ: ΡΛ1ΡΟΡ1Γ-Υ3Ψ



10. Την από 20.07.1910 Ιδιόγραφη Διαθήκη του αποβιώσαντος Χρήστου Αθανασιάδη, η οποία 
δημοσιεύτηκε με το Πρακτικό Συνεδριάσεως αριθ. 47/12.05.1915 του Πρωτοδικείου Λάρισας  

11. Την αρικθμ.1908/1997 απόφαση του Εφετείου Αθηνών (1ο Τμήμα). 
12. Την 21/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Ζαγορίου με την οποία εγκρίθηκε ο 

προϋπολογισμός έτους 2025, του Κεφαλαίου Αυτοτελούς Διαχείρισης με την επωνυμία 
«Κληροδότημα Χρήστου Αθανασιάδη». 

13. Την με αριθμ. πρωτ.10637/11-03-2025 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-
Δυτ.Μακεδονίας περί έγκρισης προϋπολογισμού χρήσης διαχ. έτους 2025 του Κεφαλαίου Αυτοτελούς 
Διαχείρισης με την επωνυμία «Κληροδότημα Χρήστου Αθανασιάδη» το οποίο διαχειρίζεται ο Δήμος  
Ζαγορίου. 

14. Την 191/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Ζαγορίου με την οποία εγκρίθηκε η 
τροποποίηση του προϋπολογισμού έτους 2025, του Κεφαλαίου Αυτοτελούς Διαχείρισης με την 
επωνυμία «Κληροδότημα Χρήστου Αθανασιάδη». 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
1. Την έγκριση Α΄ τροποποίησης του προϋπολογισμού διαχ. Έτους 2025 του Κεφαλαίου Αυτοτελούς 

Διαχείρισης με την επωνυμία «Κληροδότημα Χρήστου Αθανασιάδη» με αύξηση του κονδυλίου 
εξόδων Α/Α 5 «Κοινόχρηστα (αφορούν κενό διαμέρισμα και λοιπές δαπάνες ιδιοκτητών)» ποσού 
500,00€, με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού κεφαλαίου. 

 
Ως εκ τούτου ο νέος συγκεντρωτικός πίνακας τροποποιημένου προϋπολογισμού διαχ. έτους 2025 
διαμορφώνεται  και εγκρίνεται ως εξής: 

Σύνολο από έσοδα χρήσης : 23.225,33 € 

Οφειλόμενα μισθώματα 1.814,67€ 

Χρηματικά υπόλοιπα προηγ. Χρήσεων  : 30.716,66 € 

Σύνολο εσόδων : 55.756,66 € 

Σύνολο εξόδων παρούσας χρήσης : 55.550,48€ 

Προβλεπόμενο Πλεόνασμα : 206,18 € 

Σύνολο : 55.756,66 € 

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμ. πρωτ. 10637/11-03-2025 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου-Δυτ. Μακεδονίας 
 
Σας ενημερώνουμε πως η παρούσα απόφαση αναρτάται στο διαδικτυακό τόπο της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας (http///www.apdhp-dm.gov.gr) 
Ενημερώσεις – Δ/ση Κοινωφελών Περιουσιών (Προϋπολογισμοί). Σε όμοια ενέργεια πρέπει να 
προβείτε και εσείς εφόσον διαθέτετε διαδικτυακό τόπο, με προφανή σκοπό τη διαφάνεια, ενώ 
τυχόν παράλειψη επιφέρει τις κυρώσεις του άρθρου 71 του ν. 4182/2013. 
 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 
 

Δρ ΙΩΑΝΝΗΣ Κ. ΣΑΒΒΑΣ 
 

ΑΔΑ: ΡΛ1ΡΟΡ1Γ-Υ3Ψ


		2025-10-08T13:00:48+0300
	Athens




